
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

Delibera del Consiglio di Istituto del 14.07.2022 
 

Delibera n.54 del 14.07.2022 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTI gli artt.10 e 11 del TU, D.Lgs. 297/1994; 
VISTO l’art.21 della L.59/1997; 
VISTO l’art.3 del DPR 275/1999 come modificato dall’art.1 c.14 della L.107/2015; 
VISTA la L.107/2015; 
TENUTO CONTO del Piano di Dimensionamento Regione Toscana A.S. 2022-2023 e della 
costituzione del POLO 0-6 ARCABALENA; 
VISTA la socializzazione dei criteri per la formazione delle sezioni Polo Arca 0-6 assunta dal 
Collegio dei Docenti dell’I.C. “G. Marconi” in data 30.06.2022; 
VISTO il punto 6 all’ordine del giorno; 
                                                               DELIBERA 

I seguenti criteri per la formazione delle sezioni Polo Arca 0-6: provenienza dal nido Arca e 
preferenza espressa per la sezione sezione Gialla o Lilla e bambini non anticipatari. In caso di 
provenienza da altri servizi educativi: a- precedenza per fratelli e sorelle di bambini che abbiano 
frequentato l’Arca o che la stiano frequentando in quel momento (nel caso vi sia un fratello già 
presente in classe, il nuovo iscritto avrà precedenza nell’altra sezione nello stesso plesso); b- 
equilibrio tra maschi e femmine (a seconda dell’annata e della composizione della classe in 
essere). A parità di requisiti, in accordo con i criteri di precedenza per le iscrizioni alla Scuola 
dell’Infanzia già assunti dal Consiglio di Istituto con delibera n.8 del 13.12.2014, in virtù del 
progetto Pedagogico Arca 0-6, sarà data precedenza ai nuovi iscritti più grandi per età. 
 
 

PRESENTI 11 

VOTANTI 11 

FAVOREVOLI 11 

CONTRARI  0 

ASTENUTI 0 

 
Approvato all’unanimità. 
 
 
F.to IL SEGRETARIO                                                         F.to IL PRESIDENTE 
Roberta Cecchini                                                             Simonetta Sileoni 

 

 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/


  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

Via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 
Tel. 0565/851467   Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it 

 
 ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

 

 

CRITERI PER LA FORMAZIONE DELLE SEZIONI PER IL POLO ARCA 0-6 

CRITERI PRIORITARI PER LA FORMAZIONE DELLE SEZIONI ETEROGENEE: 

1. provenienza dal nido Arca e preferenza espressa per la sezione sezione Gialla o Lilla 
2. bambini non anticipatari  

In caso di provenienza da altri servizi educativi: 

a- precedenza per fratelli e sorelle di bambini che abbiano frequentato l’Arca o che la stiano 
frequentando in quel momento (nel caso vi sia un fratello già presente in classe, il nuovo iscritto 
avrà precedenza nell’altra sezione nello stesso plesso) 

b- equilibrio tra maschi e femmine (a seconda dell’annata e della composizione della classe in 
essere) 

 

A parità di requisiti, in accordo con i criteri di precedenza per le iscrizioni alla Scuola 
dell’Infanzia già assunti dal Consiglio di Istituto con delibera n.8 del 13.12.2014, in virtù del 
progetto Pedagogico Arca 0-6, sarà data precedenza ai nuovi iscritti più grandi per età. 

 
 

In considerazione della capienza delle aule delle sezioni, è preferibile accogliere un numero 
massimo di 26 alunni. 
 
 
 

Documento condiviso con la Coordinatrice Pedagogica di Zona e l’Amministrazione Comunale 
di riferimento, socializzato nella seduta del Collegio dei Docenti del 30 giugno 2022 ed 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 54 del 14 luglio 2021. 

 

 

 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

